



Remissvar

Dnr 2018-060

23 april 2018

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Europeiska kommissionens förslag till rådets direktiv om fastställande av regler med avseende på bolagsbeskattning av en betydande digital närvaro

Fi2018/01419/S1

Konjunkturinstitutet har granskat kommissionens förslag utifrån myndighetens verksamhet och huvudsakliga kompetensområde. Konjunkturinstitutet delar uppfattningen att produktionen av digitala tjänster innebär en utmaning för dagens system för bolagsbeskattning som bygger på principen om fast driftställe. Kommissionen föreslår att definitionen av fast driftställe utvidgas för att bättre återspegla var mervärdet skapas i vissa digitala tjänster, samt att principer fastställs för hur bolagsskatteintäkter hänförliga till sådana digitala tjänster ska fördelas mellan länder. Kommissionen rekommenderar att medlemsländerna även införlivar dessa förändringar i dubbelbeskattningsavtal med tredje land. Konjunkturinstitutets bedömning är att dessa förslag sammantaget kan vara ett effektivt sätt att värna en viktig skattebas.

Kommissionen menar att en sådan långsiktig, heltäckande lösning kan ta tid att implementera och föreslår därför även en tillfällig lösning i form av en omsättningsskatt på vissa digitala tjänster där användarna i hög grad är delaktiga i att skapa mervärde i produktionen. Genom att mäta den geografiska fördelningen av just denna digitala tjänsteanvändning kan skatteintäkterna fördelas mellan länder utifrån fördelningsnycklar som baseras på hur användningen dels fördelas mellan länderna, dels bidrar till att skapa mervärdet i specifika tjänster. Konjunkturinstitutet ifrågasätter om denna föreslagna tillfälliga lösning verkligen är en önskvärd riktning för det svenska skattesystemet. Gränsdragningsproblemen riskerar att bli betydande, inte minst på grund av att förslaget kräver att innehållet i den digitala tjänsten definieras på ett sätt som är tänkt att återspegla hur mervärdet skapas. Den snabba tekniska utvecklingen på området riskerar att medföra återkommande oklarheter om de föreslagna reglernas tillämpning. Därtill bedömer Konjunkturinstitutet att generella skatteregler är att föredra över särregler, om det bedöms möjligt att uppnå samma syfte, vilket talar mot en omsättningsskatt på vissa digitala tjänster.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Urban Hansson Brusewitz. Föredragande har varit enhetschef Johan Almenberg.

Urban Hansson Brusewitz

Johan Almenberg